Российская Федерация

Муниципальное образование Павловский район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 им. А.А. Забары

станицы Павловской

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г                                                                                       № 27

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ№ 10 им. А.А. Забары ст. Павловской

в 2023-2024 учебном году

    Во исполнение приказа управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 25.08.2023 года № 770 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Павловский район в 2023-2024

учебном году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в период с 11 сентября по 24 октября 2023 года.

   2. Ответственной за организацию и проведение всероссийской олимпиады

школьников заместителю директора по учебно-методической работе Шевченко

Алёне Сергеевне организовать:

   2.1. подготовку и проведение школьного этапа  олимпиад согласно

установленных сроков и Положения;

   2.2. получение и тиражирование текстов заданий школьного этапа олимпиад;

   2.3. обеспечение режима информационной безопасности при получении,

тиражировании и хранении материалов в период проведения олимпиад;

   2.4. утвердить  состав жюри школьного этапа олимпиад согласно приказа УО от

25.08.2023 года № 770 приложение № 5.

   2.5. провести инструктивное совещание с классными руководителями,

учителями-предметниками по организации и проведению школьного этапа в

2023-2024 учебном году.

   3.Ответственному за ведение сайта Касатонову Владимиру Вячеславовичу:

   3.1.Создать на школьном сайте вкладку «школьный этап всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебный год», выставить актуальную

информацию, а также осуществлять обновление информации по мере

необходимости.

   3.2. Обеспечить постоянный доступ к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» для участия обучающихся в олимпиадах по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике и химии, проводимых на платформе

«Сириус. Курсы».

   4. Классным руководителям:

   4.1. Провести информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей о

сроках, местах проведения школьного этапа, о Порядке проведения с

использованием школьного сайта, социальные сети, контактные группы и

электронные дневники.

  4.2.В срок до 10 сентября 2023 года собрать заявления на участие в школьном

этапе, заявления-согласия на обработку персональных данных.

    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Т.Н. Есипенко

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 27 от «01» сентября 2023г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

№ п/п Предмет Дата проведения

1.  Искусство (МХК) 5-11 классы 14.09.2023

2.  Право 5-11 классы 15.09.2023

3.  Литература 5-11 классы 19.09.2023

4.  Технология  5-11 классы 21.09.2023

5.  История 5-11 классы 18.09.2023

6.  Экология 7-11 класс 27.09.2023

7.  Физика 7-11 классы 26.09.2023

8.  Русский язык 4 класс 25.09.2023

9.  Физическая культура 5-11 класс 29.09.2023

10.  Экономика 5-11 класс 28.09.2023

11.  ОБЖ 5-11 классы 11.10.2023

12.  Биология 5-11 классы 10.10.2023

13.  Английский язык 5-11 классы 02.10.2023

14.  География 5-11 классы 04.10.2023

15.  Обществознание 6-11 классы 09.10.2023

16.  Химия 5-11 классы 03.10.2023

17.  Астрономия 5-11 классы 05.10.2023

18.  Математика 4-11 классы 17.10.2023

19.  Информатика 5-11 классы 24.10.2023

Заместитель директора по УМР                              А.С. Шевченко

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ № 10

№ 27 от «01» сентября 2023г.

Состав школьного жюри для организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предметы Класс Члены жюри

школьного этапа

Должность

Русский язык  5-11 Колос И.В. Учитель русского языка и

литературы

Гамаль А.А. Учитель русского языка и

литературы
Мороз Н.А. Учитель русского языка и

литературы
Погребная  Е.А. Учитель русского языка и

литературы
4 Копылова Е.В. Учитель начальных классов

Олейникова Т.Б. Учитель начальных классов

Лугинец Т.В. Учитель начальных классов

МХК 5-11 Золотарева Е.В. Учитель  ИЗО

Трещалина  А.В. Учитель музыки

Шевченко А.С. Зам.директора по УМР

Право 5-11 Ендовицкая О.В. Учитель обществознания

Левченко И.П. Учитель кубановедения

Бесшкурная О.Н. Учитель  истории

История  Ендовицкая О.В. Учитель обществознания

Левченко И.П. Учитель кубановедения

Бесшкурная О.Н. Учитель  истории

Бардик Ю.В. Учитель истории

Литература  5-11 Колос И.В. Учитель русского языка и

литературы

Гамаль А.А. Учитель русского языка и

литературы
Мороз Н.А. Учитель русского языка и

литературы
Погребная  Е.А. Учитель русского языка и

литературы
Технология  5-11 Натальный Б.В. Учитель технологии

Шевченко А.С. Зам.директора по УМР

Пархоменко И.С. Учитель технологии

Экология  7-11 Шкода Р.В.  Учитель биологии

Новокрещенова

И.В.

Учитель биологии

Горбатова Е.А. Учитель химии

Экономика  5-11 Ендовицкая О.В. Учитель обществознания

Левченко И.П. Учитель кубановедения

Бесшкурная О.Н. Учитель  истории

Физическая

культура

5-11 Скок А.Н. Учитель физической культуры

Шпак В.В. Учитель физической культуры
Медовник А.Ю. Учитель физической культуры

Английский

язык

5-11 Голев В.С. Учитель английского языка

Онищенко М.П. Учитель английского языка

Костин Я.А. Учитель английского языка

Бурковская А.А. Учитель английского языка
География  5-11 Миронец Т.А. Учитель географии

Горбатова Е.А. Учитель химии

Шкода Р.В. Учитель биологии

Обществознание  6-11 Ендовицкая О.В. Учитель обществознания

Левченко И.П. Учитель кубановедения

Бесшкурная О.Н. Учитель  истории

ОБЖ 5-11 Скок А.Н. Учитель физической культуры

Шпак В.В. Учитель физической культуры
Медовник А.Ю. Учитель физической культуры

Заместитель директора по УМР                              А.С. Шевченко

		2023-09-08T19:53:49+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью